temporibus inviolabiliter pert inere . U t autem praemissa perpetuae firmitatis robur
ohtineant

,
praesens scriptum s igillo nostro dux imus roborandum.

Nes quoque Albertus praepos itus et Lutoldus deeanns
, Chenradns de S trelis

senior canonicus totumque capitulum eccles iae M isnensis praedictae apprepriationemet

donationem dietae decimas a reverende patre et demino nostroW ithegene episcepo

praedicto factam approbamus et ratificamus ac ips i censent imns . In quornmeviden

t iam s igillum nostri capituli huie scripte cemmunite sigillo domini nostri episcopi

praedicti nt praemitt itur est appensum. DatumNussin anne domini M °

CCC°
vice

s imo ectave in vigilia ascensienis domini. Testes huius sunt dominus Chenradus de
S trelis archidiaconus Ny sicensis , dominus Henr icus de G ubin praepositus Hay nensis ,
dominus Hermannus de Welft iez cantor ecclesiae M isnensis , dominus A lb . de a y n

plebanus de Mogelin ,
dominus Hermannus praepositus Budsinens is

,
dominus T hime

de G runenrede plebanus in Nussin ,
canonici M isnenses et dominus Nicolaus de G ana

perpetuus vicarius ecclesiae M isnensis et alii quamplures fidedigni.

Nach demO rig. imK . Haupt - S taa t sarchiv zuDresden mit den beschadigten S iegeln des Bischofs und
des Capitels an P ergament st reifen.

Ne . 396. 1328 . 1 . Aug.

B . Wi thegoI I . befiehlt den G eistlichen seiner D iöces einer wortlich hier mitgetheilten A nordnung des

E rzb. 1lI a th ia s von M a inz die Rechte der M itglieder des Augustiner
- E remiten - O rdens betr .

gebuhrend nachzukonunen.

W y thege dei gratia M isnens is eccles iae episcepus univers is praesentia visuris

sen audituris salutemet notitiam snbscripterum. L itteras reverendi domini M atthiae
sanctae M agnntinensis sedis archiepiscopi nen eancellatas

,
nen v ieiatas nee in aliqua

sui parte suspectas sub vere sigillo et tile _

s
_erige , per manns nobis religiesernmvire

rum fratrumheremitarnmordinis sancti Augustini prednetas v idimus in haec verba
M athias dei gratia sanctae M egnntinensis sedis archiepiscepus , sacri impern

per A lmaniamarchicancellarius
,
conservator et index privilegiorum,

inrinm et liber
tatum fratrum heremitarnmordinis sancti Augustini per provinciam T huringiae et

S axeniae
,
universis praepositis , decanis , arehipresby teris et eeclesiarnm parrochialium

rectoribus vel corum vices gerentibns , ad quos praesentes lit terae pervenerint , salutem
et mandat is apos tolicis humiliter ebedire. Veridica relatione ad nostrum pervenit

audit um
,
quod in praeiudiciumauctoritatis apostolicae nonnulli ex vobis in parrochiis

et ecclesns suis publice praedieant et denuneiant , sen alias pertinaciter asserunt , quod
dict i fratres nullam penitus auctoritatem habeant audiendi confessiones fidelinmet a

peccatis confessis absolveudi eesdem
,
nisi eentitentes snorum enraternm sen sacer
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et in meritum virtutis sanctae obedientiae iniungimus , quatenus ad omnia se invio

labiliter teneant supraseripta. Datum Mogelin ,
anne domini millesime treeentes ime

vigesime ectave in feste sancti Petri ad vincula.

Nach G rundmanns cod. dipl. episc . M ien. II . p. 387 imK. Haupt - S taatsarchiv zuDresden und Adelange
cod. dipl. S ax . I . fe] . 243 in der dasigen K . öffentl. Bibliothek mit Verbesserung einiger efl

‘

enbarer S chreibfehler.

No. 397. 1328 . 1 . Sep t .

D ecan Lutold be urkundet , dass der ewige Vicar Hartmann zuseinemS eelenheil fur seine Vicar ie

J ahrzinsen auf einigen Häusern in der S tadt M eissen durch Kauf erworben habe.

In nemine domini amen. Cumvaria et inopinata circa misernmstatumhomi
nis multotiens seleant evenire

,
sapientis est consilium

,
ut ea

,
quae ad pietatis usum

devotionis intuit ueregantnr , benignitatis sollicitudine merito ratifieantur . Hine est
,

quod nes Lutoldus dei gratia M isnensis ecclesiae decanus recegnoscimus tenere prae
sentium publice prefitende ,

quod discretus vir dominus Hartmannns perpetuus vica

rius dietae ecclesiae pia devetiene metus , suae saluti cupiens providore vicariae sune

duo talenta annui census cum quatuor solidis parvernmdenariorum in civitate M is

nensi suis denarus in cnrns infra scriptis rationabiliter comparata
,
videlicet in curia

E ek ilmauni XVIII solidos denariorum et in duabus demibus eellateralibus versus

A lbeamVI solidos denariorum
,
nee nen in cnria Ludew iei pisteris unum talentum

pro remissione snorumpeccaminumtradidit et denavit
,
hae tamsu eenditibne adiecta

,

quod fratres praedicti domini Hartmanni post obitum suumdictumcensum
,
quamdin

vixerint
,
recipere debeant et habere

, pesitqnam vere ipsi de praesentis vitae medie
demino volente fuerint evocati

,
tune dieta talenta cum quatuor solidis ad praefatam

v icariam trans ire debent libere et devolvi. Ne igitur nlla super praemiss is in peste
rum suseitetur quaestio nocitnra et piae intentionis proposituminmutetur

, praesentem
litteramdesuper censcriptampraedictae vicarias in testimoniumdedimus nos tri sigilli
munimine roboratam. Testes huins rei sunt honorabiles viri et discreti dominus Hen
riens de a in praepositus Hay nnensis , Th . de G eltberg , Her. de Lubin

,
M artinus

,

Hey nrieus Cirrns , Conradus T huringns , Her. de Cerin
,
Albertus Heehmdi

,
Burchardus

,

Johannes de saneta Crnee, Hey nrieus de G rischow perpetui vicarii ecclesiae M isnensis
et alii quamplures fide digni. Actnmet datumM isnae anne domini
in die beati E gidi i abbatis .

Nach demO rig. imS tiftsarchiv zuM e issen mit demS iegel des Decane an einemvon der Urkunde selbst

zumTheil abgetrennten P ergamentstreifen.

Ne . 398. 1329 . 25. Marz .

B . WithegoI I . eignet mi t Zustimmung des Cap i tels einer Vicar ie und demneuz uerr ichtmden A ltar
der h. Jungfrau, des Ap . J acobus und des h. G eorg G eld und andere Zinsen zu S chmorren und
B innezbitz , welche der ewige Vicar Heinr . von Crisow aus den von dem verstorbenen P leban

Joh. in Rudinzdorf schenkungsweise hinter lassenen G eldern vomB ischof käufllich erworben hat .

In nemine domini amen. Expedit res pie gestas , ne a memerus hominum
excidant

,
scripturarumet testiumrecipere fulcimentnm. B ine est

, quod nes Wy thege

328

dei gratia M isnensis eccles iae episcepus omnibus praesentibns et futuris recegneseende

praesentibus volumus esse notum
,
quod ad honoremomnipotent is dei sanctornmque

patronorumJehannis evangelis tae et Donati mart y ris , discretus vir dominus Jehannes
bonae memoriae quondamplebanus inr

°

Rndinzderf ‘

) pia devot ionc metus , pro remedio
animae suae ecclesiae M isnensis intendcns salubriter inerementis de pecunia

,
quam

ipse denande reliquit deminoHenrico de Crisew cognato suo perpetuo vicarie dietae
ecclesiae M isnensis dispenendam et cenvertendam promeliorations vicariae suae et

ad eenstrnendumaltare de nove in honere sanctae dei genitricis nee nen sanctorum
Jacobi apostoli et G eorgii mart y r is , prout ad nes pervenit , idemHenricus de Crisev
velens voluntatemdenantis fideliter adimplerc, tria talenta annui census

,
vi delicet in

villa Smerdin alterummedium
,
et in villa B y nevvicz

"
) alterummediu

'm
,
cumobven

tionibns videlicet evis et pullis iusto emptionis et v enditionis hinc inde titulo inter

veniente
, pro viginti quatuor sexagenis grossorumP ragensinm,

quae ab ee recepimus,
a nobis comparavit , dictoaltari de mature

,
libere et expresse consensu nostri capitull

apprepriavimus et praesentibus appr0priamus , nelentes et praesentibus dis trictius inbi

bentes , ne qnisquamde cetere in bonis eisdemcontra nostramapprepriat ionemimpedi
mentumquedeunqne quovis mode faciat vel exhibeat, s icut nostramindignatienemdeere
verit evitare. Vicarius autem qui dictum altare eenstrnendum pro tempore efficiare

debnerit
,
singulis septimanis ad unammissamtenendamde domina nostra et ad aliam

prodefunetis perpetue s it astrictus . S i autemante festumbeati M art ini episcopi
,
quod

nunc prox ime afl
‘

nturumest
,
apud eundemHenrieumde Cry sew vel suumsuccessorem

,

dicta talenta proviginti quatuor sexagenis grossorumP ragensiumreemere nes contigerit,

ad nes redire dicta talenta debent libere ct devolvi. Quedsi reemere pro tunc dist uleri
mus

,
tuae dicta bona per nes de consensu nostri capituli unanimi et expresso eisdem

iuribns
,
libertatibus et gratiis , quibus ad nes et ad nos tram eccles iam spectabant

hactenus
,
dicto altari deservire debent et ad ipsumperpetue pertinere. In cuius rei

tes timonium sigillumnostrumet s igillum capituli nostri praesentibns sunt appensa.

Nes quoque Albertus de L iznik praeposit us , Lutoldus deeanns totumque capi
tulum praedictae ecclesiae M isnensis dictam apprepriationem ratificamns

,
ratum et

gratumhabentes
,
quae praemissa sunt

,
in quibus nos tramexpressam voluntatem tr i

buimns et consensum
,
nos trum s igillum in evidentiam praemissornm praesentibus

apponendo. Tes tes huius rei sunt discret i v iri dominus Nicolaus de G ana
,
magis ter

Paulus
, perpetui v icarii ecclesiae M isnens is

,
Henricus dc Ketheritz plebanus in G ana,

s trenui viri dominus Wernherus de Limpach miles et Johannes frater suus et B er

toldus de Vithinberg ,
Th . de Limpach

,
Wurz inensis ecclesiae canonicus et plures alu

fide digni. Datum in Mogelin anne domini in die annuneiat ienis

M ariae.

Nach demO rig. imS t iftsarchiv zuM eissen mit den S iegeln des Bischofs und des Capitels an Pergament
st reifen.

Rolnud e r l
’

. E ph . W a ldh e lm. b ) S c hmor r e n , P a r . Jahna . c ) B i n n e w i t z , den . P ar .

No. 399. 1329 . 29. Juni.

Hermann und M einher B urggrafen von M eissen eignen den Cap ellen Johannes des T aufers und
der h. M argaretha zuM eissen Z insen zu M essa , welche bisher die Cap elle des h. G eorg

zuL össni tz besessen.

Nes Hermannus et M einherus dei gratia burcgravn in M isna univers is et sinn

gulis in perpetuum,
quibus litterac praesentes exhibitae fuerint

,
volumus esse notum

,

quod discretis viris deminoPetre de M artbaeh et demino Burkardo
, perpet uis vicarus

ecclesiae M isnens is
,
quatuor marcas argenti annui census, quas P etrus subditns noster

in v illa M essew c
‘

) de duobus mansie et de une vbirschare ibidemhactenus dedit et
dare s ingulis annis perpetue tenebatur cappellae sancti G eorgii in Lesnitz ,